[image: image1.png]

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                             МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 апреля 2018  года                  №55
Об утверждении Перечня нормативных

правовых актов, содержащих
обязательные требования,
оценка соблюдения которых
является предметом муниципального
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов

на территории Мерлинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  (приложение прилагается)

2. Настоящее Постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         А.Е.Новиков
Приложение к постановлению

Администрации Мерлинского сельского

поселения Краснинского района

Смоленской области

От 06.04.2018 №55
Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	1.
	Конституция Российской Федерации

	2.
	Гражданский кодекс Российской Федерации

	3.
	Федеральный закон от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ « О безопасности дорожного движения»

	4.
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Федеральный закон от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ « Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»

	6.
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	7.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	8.
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»

	9.
	Устав Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	10.
	Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 02 июня 2016 года №63